

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/40168,Przy-upalach-nie-pozostawiamy-w-zamknietym-aucie-zwierzat.html>
2023-06-06, 11:36

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

PRZY UPALACH NIE POZOSTAWIAMY W ZAMKNIĘTYM AUCIE ZWIERZĄT

24 sierpnia 2019 roku ,po godz. 14.00 , radomszczańscy policjanci zostali wezwani do interwencji dotyczącej pozostawienia na słońcu w zamkniętym samochodzie psa.

Do zdarzenia doszło na parkingu jednego ze sklepów w Radomsku. Na miejscu policjanci zastali 31-letnią właścicielkę psa oraz mężczyznę, który chwilę wcześniej wybił szybę w pojeździe, gdzie znajdował się pies. O tym, że w nagrzanym samochodzie znajduje się skomlący pies personel sklepu powiadomili przechodnie. Właścicielka psa, tym razem została ukarana przez policjantów mandatem karnym. Tłumaczyła, że przebywała około 20 minut na zakupach.

Policja apeluje szczególnie do osób dorosłych. Nawet jeśli wydaje się nam, że załatwienie jakiejś sprawy zajmie niewiele czasu, podczas upałów nawet na chwilę nie pozostawiamy swoich podopiecznych samych w pojazdach. Przez brak rozwagi może dojść do narażenia ludzkiego życia. Taka troska powinna dotyczyć także zwierząt. Pozostawienie czworonogów w wysokiej temperaturze w aucie może wypełniać znamiona znęcania się nad zwierzęciem.

Wysokie temperatury w połączeniu z brakiem rozsądku i wyobraźni są bardzo niebezpieczne. Apelujemy, aby nie zostawiać w samochodzie, nawet na chwilę, dzieci i zwierząt. Przy upałach we wnętrzu pojazdu robi się swego rodzaju szklarnia, w której temperatura jest znacznie wyższa od tej na zewnątrz. Nie doprowadzajmy do takich niebezpiecznych sytuacji. Mandat karny w wysokości 500 złotych to najmniejsza konsekwencja. Przez brak rozwagi może dojść do narażenia ludzkiego życia.

Nie bądźmy obojętni. Gdy zauważymy, że jakaś osoba czy zwierzę znajduje się w sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu, poinformujmy o wszystkim policję dzwoniąc pod numer tel. alarmowego 997 lub 112. Policjanci zwracają szczególną uwagę na takie sytuacje. Pamiętajmy też o tym, że jeśli funkcjonariusze stwierdzą, że dłuższe pozostawienie psa w aucie zagraża jego życiu, mają prawo użyć wszelkich środków umożliwiających wydostanie psa z pojazdu – włącznie z wybiciem szyby.



